ma vitæ pars eximia prudentia erat verenda; Sacerdotio permulti erant insigniti, alij non item: tamen cum essent ex tanta varietate permixti, summa tranquillitate concordissime vivebant, & pacatissimè regebantur. Quid hic verò operum exercitia, & illorum labores exequar? quos satis constat adeò in quotidianis fere agricultura operibus pauperum causa desudare solitos, vt ipsos planè agricolæ laborum assiduitate vincerent ac superarent? Verbis autem nō satis assequi possem in tanta operum contentione quotidianos nouæ familie cùm in omni varietate virtutum, tūm in charitate ergz Deum & proximos, tūm in sui despectione & abiectione progressus; siquidem, Hieronymo presente & urgebte, seruebant adeò in dies apud eos virtutum omnium studia, vt in illorum viatu & moribus expressa quædam Apostolicæ religionis facies emicare videretur. Cùm verò multa interdum eleemosinæ gratia offerrentur, ad modum pauca admittebat Hieronymus cætera pauperibus abudè dispertiens; siue quod abundare, siue quod suis ad meritum & piatem emendicandi labore, vltro delatis eleemosinis, præripi nollet: at qui extremæ pleriq; eleemosinari paucitati, cibariorūq; omniū penurie & caritati, par etiam erat in Dei seruis patiētivis, patiendi ardor, & pœnitentiaz cupiditas. Censebantur tunc in ea domo capita suprà sexaginta, indeque vel ad ordienda noua loca, vel ad cœpta adiuuanda, multiplicemque messis varietatem, pro re nata ab Hieronymo mitte-

182 De vita Hieronymi Aemilianii
bantur, & sancta contemplationis sinu, ac so-
litudinosis tranquillitate in apertū actionis cam-
pum, ad proximorum animæ & corporis com-
moda procuranda exire iubebantur.

Novo domicilio in Arce Somaſchenſi
conſtituto, ardentiū pietati-
ſis ſtudia colit.

Cap. XI.

Vm verò apud multos propagaretur quoti-
die magis ſalutaris disciplinæ nomen, &
fructus, & opinio famaque probitatis plurimis
parta documentis ſemper nouis augeretur vir-
tutum experimentis; complures Somaſcham
ad id pietatis ſpectaculum, & christiana probi-
tatis offiſinam oculis contuendam, & vſu ipſo
degulſandam, non modico itineris interuallo,
conuolabant: alij etiam mirifica virtutum fra-
grantia illecti, ad hos confluentes, ſe ſuaque
omnia in eandem vitæ ſocietatem conferebāt,
vt Hieronymus ad noui Domicilij molitionem
animum adiçere fuerit coactus; ſive quod, do-
mesticorum numerum cùm dies ipſa progre-
diens duplicaseret, multis iam capitibus auſta
familia ampliores postulabat ædes; ſive quod,
aſſuenti multorum concurſu, nimium frequen-
tati habitationem cerneret. Ut enim christia-
na pietate admittebat eos iuuabatque, quoad
poſſet, qui vel ad impetranda apud Deum ſuf-
fragia accederent, vel ut de rebus diuinis illos
consu-